Преамбула
[bookmark: OLE_LINK72]Договор проката
Город Тобольск 23 ноября 2023 года
ООО «Летнее солнцестояние», в лице управляющего компанией Попова Вадима Михайловича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны
и
Багров Никита Станиславович, зарегистрированный по адресу: Тюменская область, город Тобольск, проспект Ленинский, дом 88, квартира 384, паспортные данные: серия 2222 номер 222222, выдан УМВД России по Тюменской области в городе Тобольск 27.10.2022 года, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Согласно условиям заключаемого соглашения, Арендатор арендует у Арендодателя (берт напрокат) Электросамокат CARCAM Electric Scooter Black (черный) за определенную денежную сумму.
Основные характеристики самоката:
Мощность двигателя - 250 Вт.;
Максимальная скорость разгона - 25 км/ч.;
Запас хода - 25 километров;
Максимальная нагрузка - 110 килограмм;
Максимальный угол подъема 11градусов;
Материал рамы – Алюминий;
Тормоз – Ручной;
Дисковые тормоза – присутствуют;
Количество колес – два;
Диаметр переднего колеса - 22.5 сантиметра;
Диаметр заднего колеса - 20.5 сантиметра;
Вес – тринадцать с половиной килограмма;
Время подзарядки – четыре часа.
Собственником вышеперечисленной оргтехники является Арендодатель.
Арендодатель гарантирует, что сдаваемое им оборудование не находится в залоге, под арестом и не принадлежит по праву собственности третьим лицам.
Настоящее соглашения вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
Размер арендной платы
Согласно условиям заключаемого соглашения, стоимость арендной платы за пользование самокатом составляет 2 000 (Две тысячи) рублей 00 копеек за 60 (Шестьдесят) минут.
Оплата осуществляется в любом из видов (картой, наличными или банковским переводом) на счет Арендатора в момент заключения договора.
Права и обязанности
Арендодатель обязуется:
Предоставить Арендатору во временное пользование, заявленное в договоре движимое имущество (электросамокат);
Обеспечить исправность и качество сдаваемого напрокат движимого имущества;
Нести ответственность при нарушении обязательств по настоящему договору.
Арендатор вправе:
Требовать от Арендодателя предоставления качественного и исправного электросамоката, заявленного в тексте настоящего соглашения.
Арендатор обязуется:
Осуществить арендную выплату за взятие напрокат заявленного в тексте соглашения электросамоката;
Бережно и аккуратно относиться к арендуемому движимому имуществу;
Нести ответственность при нарушении обязательств по настоящему договору.
Реквизиты и подписи сторон